
Číslo smlouvy Objednatele: Objednatel nevede 

Číslo smlouvy Zhotovitele: _________ 

 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1  

DOHODY O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY A ZAKÁZKY 

(dále též jen „Dodatek“), který byl níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřen mezi 

 

I. Statutární město Brno, městská část Brno – Bosonohy 

 zastoupené: Martinem Černým, starostou městské části Brno – Bosonohy 

 se sídlem: Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno 

 IČO: 449 92 785 

 DIČ: CZ44992785 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu: 9005-20728621/0100 

 ID datové schránky: kk8bxef 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 
II. SATES ČECHY s.r.o. 

 zastoupená: Ing. Ivo Šimkem, jednatelem 

 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 43099 

 se sídlem: Radkovská 252, Telč-Staré Město, 588 56 Telč 

 IČO: 251 72 654 

 DIČ: CZ25172654 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 2161182/0800 

 ID datové schránky: hddy9rg 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně také jen „Smluvní strany“) 

 

I. 

Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 26.06.2023 byla mezi Smluvními stranami 

uzavřena Smlouva o dílo, číslo smlouvy Zhotovitele: 40/2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem byla realizace díla, a to stavebních prací spojených s úpravou veřejného prostranství 

na Bosonožském náměstí, a dále provedením činností blíže popsaných v čl. II. Smlouvy a 

souvisejících s realizací stavebních prací (dále jen „Dílo“). 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že mezi nimi byla uzavřena dohoda o vypořádání závazků ze 

smlouvy a zakázky ze dne 13.12.2023, uveřejněné v registru smluv dne 13.12.2023 pod ID 

smlouvy: 25111855 (dále též jen „Dohoda“), jejímž předmětem je zejména vypořádání závazků ze 

Smlouvy a dále změna závazků co do rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy a ceny Díla, v rozsahu 

a způsobem obsažených ve změnových listech č. 1 až 17. 



 

Stránka 2 z 3 

 

3. Dle čl. II. odst. 2 věty druhé Dohody se smluvní strany dohodly, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který Dohodou sjednávaly, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

Smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 Dohody a takto je budou vykonávat, přičemž obsah přílohy č. 1 

Dohody je totožný se zněním zrušené Smlouvy. S ohledem k danému ujednání bude pro účely 

tohoto Dodatku k výkladu termínů, jež nejsou v tomto Dodatku blíže popsány, použit význam, který 

je jim připisován v textu Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na dalších úpravách a vymezení konkrétních práv a povinností 

z Dohody tak, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku. 

 

II.  

Změna Dohody 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v průběhu dosavadního plnění závazků ze 

Smlouvy, resp. Dohody, vyvstala potřeba rozdělení části plnění u SO 01 – Prostranství před kaplí 

a navazující zpevněné plochy bez části SO 01 – zeleň a SO 02 – vodní prvek, za účelem sjednání 

odlišného termínu plnění, a to u prací a položek, které jsou blíže uvedeny v Příloze a) tohoto 

dodatku. Nezbytnost sjednání samostatného termínu plnění u prací a položek uvedených v Příloze 

a) tohoto Dodatku je odůvodněna zejména nepředpokládanými nálezovými stavy. 

2. S ohledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly, že: 

a) čl. VI. odst. 1 Smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 Dohody, v rozsahu ujednání o termínu 

dokončení stavby počínajícím slovy „Termín dokončení stavby:“, se ruší a nahrazuje tímto 

textem: 

„Termín dokončení stavby: 

a) nejpozději do pěti (5) měsíců od předání a převzetí staveniště v případě SO 01 

– Prostranství před kaplí a navazující zpevněné plochy a SO  02 – vodní prvek, 

to vše bez části SO 01 – zeleň a prací a položek uvedených v příloze č. 4 této 

smlouvy; 

b) nejpozději do 31.05.2024 v případě prací a položek, které jsou uvedeny 

v příloze č. 4 této smlouvy; a 

c) nejpozději do dvanácti (12) měsíců od předání a převzetí staveniště v případě 

dílčí části SO 01 – zeleň. Zhotovitel je povinen realizovat dílčí část stavby v 

rozsahu SO 01 – zeleň, zejména tu část spočívající ve výsadbě rostlin, v 

klimaticky vhodném období. Konkrétní termín provedení výsadby v rámci 

sjednané doby plnění musí být předem odsouhlaseny objednatelem.“ 

b) U Smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 Dohody, se za Přílohu č. 3 doplňuje nová příloha s 

názvem „Příloha č. 4 – Vybrané práce a položky z SO 1 a SO 2 dle čl. VI. odst. 1 písm. 

b) Smlouvy“, která tvoří Přílohu a) tohoto Dodatku. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že jakákoliv ujednání Smlouvy, resp. Dohody, včetně práv 

a povinností z nich vznikajících, která jsou ve Smlouvě podmíněna předáním a/nebo 

převzetím části plnění, stejně jako lhůty počínající takovým předáním a/nebo převzetím, budou 

u SO 01 – Prostranství před kaplí a navazující zpevněné plochy a SO 02 – vodní prvek, bez části 

SO 01 – zeleň, naplněna a počnou běžet až okamžikem předání a převzetí prací a položek 

uvedených v Příloze a) tohoto Dodatku. 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 



 

Stránka 3 z 3 

 

podepsat tento Dodatek platným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit autorizovanou 

konverzi tohoto dokumentu. Každá Smluvní strana obdrží verzi Dodatku ve formátu PDF s platnými 

elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 

2. Tento Dodatek bude v souladu se zákonem o registru smluv spolu s veškerými jejími přílohami 

uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv 

zajistí Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré skutečnosti uvedené v tomto Dodatku 

nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 

uveřejněním v registru smluv. 

4. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání tohoto dodatku se nedotýká platnosti tohoto 

dodatku jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, 

aby odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání a celému 

kontextu Dohody ve znění tohoto Dodatku. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

− Příloha a): Příloha č. 4 – Vybrané práce a položky z SO 1 a SO 2 dle čl. VI. odst. 1 písm. 

b) Smlouvy 

 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

 
Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno – Bosonohy na 1. schůzi konané dne 
10.01.2024. 

 

 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

V Brně dne  V Telči dne  
 
 

__________________________ __________________________ 
za statutární město Brno, 
městskou část Brno – Bosonohy 
Martin Černý, 
starosta městské části Brno – Bosonohy 

za SATES ČECHY s.r.o.,  
Ing. Ivo Šimek, 
jednatel 

 


		2024-01-11T14:52:38+0100
	Martin Černý


		2024-01-12T08:26:13+0100
	Ing. Ivo Šimek




